PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN
Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00212017 - EDITAL 0112017

EDITAL 01412019 - CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE

EXAMES MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

artigo 66 da Lei Orgânica Municipal, considerando o resultado do Processo Seletivo Simplificado

002/2017 - Edital n° 007/2017, homologado pelo Edital 007/2017, de 08 de dezembro de 2017,

RESOLVE:

1.1. Convocar os candidatos a seguir relacionados para comparecer no Departamento de

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas,

n° 373 - Centro - Piên/PR, a partir do dia 12 de junho de 2019, no horário das 08:00 as 12:00

e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e para realização da avaliação médica

pré-admissional:

Emprego: Professor - Educação Infantil e anos iniciais do Ensino Fundamental - 20

chamada

Classificação 	 Nome do Candidato
190 	 Edite Beira Franco

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, em 11 de junho de 2019.

Paraná • 12 de Junho de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VIII 1 N° 1776

o

JOÃO OSMAR MENDES
Prefeito Municipal

Publique-se e registre-se.

JA CQUELINE NIEZER
Secretária de Administração e Finanças

Publicado por:
Luciana Lubke

Código Identificador:2ACCA7BA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA N°44212019, DE 07 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA N°442/2019, DE 07 DE JUNHO DE 2019

Designa responsabilidade a servidor público.

O Senhor João Osmar Mendes, Prefeito Municipal de PiénlEstado do
Paraná e a senhora Norilda Grossl Sacht, Secretária de Educação e
Secretária de Esporte Cultura e Lazer, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

• Art. 1° Determinar que a servidora pública Zilda Aparecida Gomes,
portadora da cédula de identidade civil com RG n° 5.339.957-6/PR,
ocupante do cargo público de Assistente Administrativo, exerça a
responsabilidade pela documentação escolar do Centro Municipal de
Educação Infantil Tia Nena, a contar de 03 dejunho de 2019.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus
efeitos a 03 de junho de 2019.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Piên/PR, em 07 de junho de 2019.

Registre-se e
Publique-se.

JOÃO OSMAR MENDES
Prefeito Municipal

NOR ILDA GJIOSSL SACHT
Secretária de Educação

Republicado por incorreção em 1210612019.

Publicado por:
Luciana Lubke

Código Identificador:DAC4E7D2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
REQUERIMENTO DE DESISTÊNCIA

Piên/PR, lide junho de 2019.

REQUERIMENTO DE DESISTÊNCIA

Eu, SANDRIELI DO CARMO EURO VSKI, convocada pelo Edital
n`01312019, residente e domiciliada na Rua Principal, s/n, Gramados,
Piên PR, portadora da cédula de identidade civil com RG n°
127186014/PR e CPF 062.311.029.63, venho mui respeitosamente
requerer desistência da vaga de Professor - Educação Infantil e
anos iniciais do Ensino Fundamental - 2° chamada, conforme
classificação obtida no último Processo Seletivo Simplificado
001/2017/ Edital 01/2017 realizado.

SANDRIELI DO CARMO MIRO VSIU
Publicado por:
Luciana Lubke

Código Identificador:3E28E0 18

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00212017 - EDITAL

01/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2017 - EDITAL
01/2017

EDITAL 01412019 - CONVOCA CANDIDATOS
APROVADOS PARA REALIZAÇÀO DE EXAMES
MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE
DOCUMENTAÇÃO

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo artigo 66 da Lei Orgânica
Municipal, considerando o resultado do Processo Seletivo
Simplificado 002/2017 - Edital n°007/2017, homologado pelo Edital
007/2017, de 08 de dezembro de 2017,

RESOLVE:

1.1. Convocar os candidatos a seguir relacionados para comparecer no
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas, n' 373 — Centro —
Pién/PR, a partir do dia 12 de junho de 2019, no horário das 08:00 as
12:00 e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e para
realização da avaliação médica pré-admissional:

Emprego: Professor - Educação Infantil e anos iniciais do Ensino
Fundamental - 2 chamada

Ciussillcaçio 	 Nome do C*ndid•to
ir 	 Ediie Beira tranco

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, em II de junho de
2019.

JOÃO OSMAR MENDES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luciana Lubke

Código Identificador:9C676D83

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA CIVIL
PREGÃO PRESENCIAL N°064/2019

PROCESSO N° 1088/2019
TIPO MENOR PREÇO - POR ITEM

LICITAÇÃO DIFERENCIADA - EXCLUSIVA PARA
PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE PARA TODOS OS ITENS DO ANEXO 1
DESTE EDITAL (nos moldes da Lei Complementar n° 123, de 14
de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n° 147, de
7 de agosto de 2014).

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de cesta
básica a serem fornecidos através dos benefícios eventuais
previsto na Lei Municipal N° 1.33712018, regulamentada pelo
Decreto n° 07212018, conforme especificações e quantidades
estimadas constantes do ANEXO 1.

REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria de Assistência Social e
Defesa Civil

LEGISLAÇÃO: Leis Federais n° 8.666/1993 e o° 10.520/2002, Lei
Complementar Federal o° 12312006 (alterada pela Lei Complementar
n°  147/2014), Lei Complementar Municipal n °  1/2015
(Regulamentada pelo Decreto Municipal n° 176/2016), Decretos
Municipais n°002/2006 e n° 15312011.

DATA PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA
CREDENCIAMENTO, 	DA 	DECLARAÇÃO 	DE

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 185